ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 10.10.2016г.

                №  68
 О внесении изменений в Постановление № 59 от 26.08.2016г.

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Краишевском  сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы»

      На основании Протеста Прокуратуры Еланского района от 05.10.2016г на Постановление Администрации Краишевского сельского поселения от 26.08.2016г. № 59, руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Приложение № 1 Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 59 от 26.08.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Краишевском  сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. В паспорте муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Краишевском  сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы» задачи программы изложить в следующей редакции:

«Задачи:

-совершенствование нормативной правовой и методической базы в сфере обращения с ТКО;

- модернизация инфраструктуры обращения с ТКО;

- ликвидация стихийных свалок;

-создание условий для повышения экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы  обращения с ТКО».
3. Пункт 4 Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 59 от 26.08.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Краишевском  сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
«4. Механизм реализации Программы

Реализация  Программы будет происходить через систему мероприятий, которые должны обеспечить выполнение поставленных задач и достижение запланированных  целевых показателей.

       Администрация Краишевского  сельского поселения:

- организует реализацию мероприятий  связанных с модернизацией инфраструктуры обращения с ТКО (устройство контейнерных площадок, закупка контейнеров и бункеров под ТКО, спецтранспорта), с проведением  раздельного сбора ТКО и с повышением экологической культуры и степени вовлечённости населения в вопросы  обращения с ТКО.

Выполнение мероприятий Программы предполагает  участие в  комплексной системе сбора и перемещения ТКО у жителей поселения до места временного накопления на мусороперегрузочную площадку в р.п.Елань с последующей транспортировкой в г.Михайловка на  межмуниципальный полигон для захоронения ТКО.

Разработчики Программы:

- в соответствии с установленным порядком разрабатывают предложения по внесению изменений в Программу, в том числе в части содержания мероприятий, назначения исполнителей, объёмов и источников финансирования Программы;

- обобщают и анализируют ход реализации мероприятий Программы, использование бюджетных средств.

Исполнители Программы:

- представляют разработчикам предложения по внесению изменений в Программу;

- осуществляют координацию деятельности участников Программы по контролируемым ими направлениям;

- осуществляют организацию информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение цели и задач реализуемых мероприятий.

Исполнители программных мероприятий несут ответственность за своевременное выполнение Программы, достижение результатов, рациональное использование выделенных бюджетных средств, за достоверность представляемых сведений о финансировании и реализации Программы».

4. Приложение № 2 Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 59 от 26.08.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Краишевском  сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

    5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
        обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации
        поселения в сети Интернет.

    6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Краишевского

сельского поселения
Е.Г.Лапина
Приложение  1

                                                                                                                          к  муниципальной программе «Развитие

                                                                                                                          комплексной системы обращения с

                                                                                                                          твёрдыми коммунальными отходами в

Краишевском  сельском поселении

                                                                                                                          Еланского муниципального района

                                                                                                                          Волгоградской области» на 2016-2018 годы

Целевые показатели

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами в

Краишевском  сельском поселении

Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя за 2015 год
	Всего на конец реализации Программы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1.
	Наличие утвержденной генеральной схемы очистки территории Краишевского  сельского поселения
	да/нет
	нет
	да
	да
	да
	да

	2.
	 Количество разработанных и утвержденных схем обращения с ТКО в   сельском поселении
	ед.
	0
	1
	1
	 -
	 -

	3.
	Охват населения системой регулярного сбора и вывоза ТКО
	процентов
	60
	100
	65
	85
	100

	4.
	Количество  контейнерных площадок в поселении
	шт.
	0
	1
	1
	-
	-

	6.
	Количество контейнеров для сбора ТКО всего в том числе (участие в приобретении):

в с.Краишево
	шт.
	0
	60

4
	30

2
	15

1
	     15

1

                                                                                                                                                                                    Приложение  2

                                                                                                                          к  муниципальной программе «Развитие

                                                                                                                          комплексной системы обращения с

                                                                                                                          твёрдыми коммунальными отходами в

Краишевском  сельском поселении

                                                                                                                          Еланского муниципального района

                                                                                                                          Волгоградской области» на 2016-2018 годы

П е р е ч е н ь
основных мероприятий,  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Краишевском  сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Стоимость мероприятия и источники финансирования
	Всего тыс.руб.
	в т.ч. по годам:

	2016
	2017
	2018

	1. 1
	Разработка генеральной схемы очистки территории Краишевского  сельского поселения от ТКО
	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2. 3
	Организация и проведение публичных мероприятий, посвященных актуальной проблеме безопасного обращения с ТКО, способствующих экологическому  воспитанию населения
	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	-
	-
	-
	-
	-

	3. 4

	Участие в строительстве  мусороперегрузочной  площадки в р.п. Елань

	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	 источник финансирования: бюджет сельского поселения
	365,0
	70,0
	295,0
	-

	4. 5

	Устройство контейнерных площадок в Краишевском  сельском поселении
	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Стоимость работ,

источник финансирования:

бюджет сельского поселения
	3,0

	3,0

	-

	-

	5. 6
	Покупка контейнеров и бункеров под ТКО
	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Стоимость приобретения всего –

в том числе по источникам финансирования: бюджет сельского поселения
	60,0
	30,0
	15,0
	15,0

	6. 7
	Участие в покупке мусоровозов
	Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	Стоимость приобретения всего –

в том числе по источникам финансирования: бюджет сельского поселения
	285,0
	115,0
	80,0
	90,0

	7.
	всего по мероприятиям:

	713,0
	218,0
	390,0
	105,0